Decretar el embargo preventivo de los dineros que la sociedad 

demandada posee en la cuenta corriente 23054651064 de Bancolombia, cuenta 

bancaria 3054651064 de Bancolombia y cuenta bancaria 431160050 del Banco 

de Bogotá. Medida que se limitará hasta la suma de mil seiscientos millones de 

pesos M. L. ($1.600.000.000).  

SEGUNDO: Decretar el embargo preventivo del establecimiento de comercio 

denominado “Cecas Construcciones”, identificado con la matrícula mercantil 

131726, de propiedad de la sociedad codemandada. 

Líbrese oficio a la Cámara de Comercio Aburrá Sur, para que se sirvan inscribir la

[...]

corresponder a los demandados en la Constructora Colpatria (Proyecto C3 de la 

Zona Franca Tayrona), el Municipio de Barranquilla, el municipio de Itagüí, Hitos 

Urbanos SAS, Construcciones Marval SAS y Consorcio El Retiro. Medida que se 

limitará hasta la suma de Mil Seiscientos Millones de Pesos M. L. 

($1.600.000.000). Líbrense los oficios respectivos.  

QUINTO. Las acciones que los demandados poseen en las sociedades Hitos 

Urbanos SAS y Construcciones Marval SAS.  

Líbrese oficio conforme con el numeral 6 del artículo 593 del C. G. P. 

SEXTO: Ordenar oficiar a Transunión para que, teniendo en cuenta la base de